
Организатор торгов:

ООО «Аптеки Кубани»

_________________________

ул. Гражданская, д. 4, г. Краснодар,

Краснодарский край, 350042

 

 

Заявитель:

ООО «Эко-Чисто»

____________________________

ул.  Косоротова, д.14А, оф. 302,

г. Белорецк, 453500

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 35-Т/2017

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

 

22 февраля 2017 года                                                              г. Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:



Заместитель председателя Комиссии:

 Крамаренко Е.В.- начальник отдела контроля органов власти,

Члены Комиссии:

Левит Н.В. – заместитель начальника отдела контроля органов власти,

Тимофеенко О.И. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

Оберемок А.А. – специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

в присутствии представителя Организатор торгов ООО «Аптеки Кубани» П.Д.А.
(доверенность № 30 от 22.02.2017г.), в отсутствии надлежаще уведомленного
Заявителя ООО «Эко-Чисто», рассмотрев жалобу Заявителя на действия
Организатора торгов при проведении запроса предложений на выполнение работ
по комплексному санитарно-гигиеническому обслуживанию помещений ООО
«Аптеки Кубани» (извещение № 31704742898 опубликовано на сайте
www.zakupki.gov.ru),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю
поступила жалоба ООО «Эко-Чисто» на действия ООО «Аптеки Кубани» при
проведении запроса предложений на выполнение работ по комплексному
санитарно-гигиеническому обслуживанию помещений ООО «Аптеки Кубани»
(извещение № 31704742898 опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru).

Информация о поступлении жалобы размещена на официальном сайте
Краснодарского УФАС России по адресу: http://www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы назначено на  22.02.2017 в 10-00 часов по адресу:  г.
Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

Заявитель указывает на то, что Организатор торгов нарушил порядок определения
победителя запроса предложений.

Организатор торгов возражает на доводы жалобы, считает доводы, изложенные в
ней, несостоятельными и просит признать жалобу необоснованной, указывает, что
выполнил все требования законодательства.

Комиссия Краснодарского УФАС России, выслушав представителей сторон,
изучив представленные материалы, в соответствии со статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила следующее.

В соответствии с п.п.2 ст.2 Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положение
о закупке является документом, который регламентирует закупочную деятельность
заказчика.

http://www./
http://www./


ООО «Аптеки Кубани» осуществляет закупочную деятельность на основании
Положения о закупках товаров, работ, услуг ООО «Аптеки Кубани» (далее -
Положение, утвержденного Решением единственного (учредителя)  ООО «Аптеки
Кубани» от 28.12.2015г. с изменениями, утвержденными Приказами ООО «Аптеки
Кубани» от 17.05.2016г. № 134, 13.10.2016г. № 294, 22.11.2016 № 369).

01.02.2017 года ООО «Аптеки Кубани» опубликовало на сайте www.zakupki.gov.ru
извещение № 31704742898 о проведении запроса предложений на выполнение
работ по комплексному санитарно-гигиеническому обслуживанию помещений
ООО «Аптеки Кубани», в соответствии с «Регламентом по комплексному санитарно-
гигиеническому обслуживанию помещений ООО «Аптеки Кубани».

Срок предоставления документации: с 02.02.2017г. по 08.02.2017г.

Дата и время окончания подачи заявок: 08.02.2017 18:00.

Дата и время рассмотрения заявок: 09.02.2017г. 11:00.

Дата и время подведения итогов: 09.02.2017г. 16:00.

Согласно п. 15.9.2.3 Положения о закупках ООО «Аптеки Кубани» (далее Заказчик)
на этапе отборочной стадии проводится проверка Участников на соответствие
требованиям документации.

В п. 9.2 документации установлены требования к опыту работы на рынке в
аналогичной сфере не менее 3-х лет, что подтверждается копиями исполненных
договоров и подписанными актами выполненных работ.

Согласно протокола № 31704742898-01 от 09.02.2017 года, размещенного на сайте
www.zakupki.gov.ru 10.02.2017 г., на участие в запросе предложений поступило 7
заявок. Все участники допущены к участию в закупке и соответствуют требованиям
документации. По результатам рассмотрения и оценки поступивших заявок первое
место (победитель) присвоено –Гужанскому А.С., второе место – ООО «Эко-Чисто»,
третье место – Ливада В.В.

Гужинским А.С. в подтверждение опыта работы на рынке в аналогичной сфере не
менее 3-х лет, представлены 13 заключенных договоров, 6 отзывов. Стоимость
оказания услуг, предложенная участником в заявке  – 952764, 96 руб.

ООО «Эко-Чисто» в подтверждение опыта работы на рынке в аналогичной сфере
не менее 3-х лет, представлены 3 заключенных договора, 5 отзывов. Стоимость
оказания услуг, предложенная участником в заявке  – 996360, 00 руб.

Таким образом, на стадиях проведения оценки и сопоставления заявок на участие
в запросе предложений конкурсная комиссия определила, что заявка ИП
Гужанского А.С. соответствует требованиям документации и предложил
наименьшую стоимость оказания услуг, в связи, с чем и был признан победителем
Запроса предложений.

Комиссией Федеральной антимонопольной службы по делу № 35-Т/2017 в
действиях Организатора торгов не установлено нарушений порядка определения
победителя запроса предложений.

http://www./
http://www./


На основании вышеизложенного, в соответствии с частью 20 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Эко-Чисто» на действия ООО «Аптеки Кубани» при
проведении запроса предложений на выполнение работ по комплексному
санитарно-гигиеническому обслуживанию помещений ООО «Аптеки Кубани»
(извещение № 31704742898 опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru),
необоснованной.

 

Заместитель председателя Комиссии:                        Е.В. Крамаренко

 

Члены Комиссии:                                                        Н.В. Левит

                                                                                     О.И. Тимофеенко

                                                                                     А.А. Оберемок                      
                                                                 

                                                                                     

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

http://www./

	РЕШЕНИЕ № 35-Т/2017
	по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

